

گزارش

ارزش زمین خواری در کشور حداقل ۳۰۰هزار میلیارد تومان در سال است

استان البرز

رکورددار پدیده زمین خواری در ایران

استان همجوار تهران یعنی البرز در سال ۹۵ با زمین خواری ۱۰۰هزار میلیارد تومانی روبه‌رو بوده، این در حالی است که مدیر کل جدید بازرسی استان البرز، اراضی‌ای که در این استان مورد تعرض قرار گرفته را تقریباً در سطح ایران کم‌نظیر معرفی کرد. رئیس کل سازمان بازرسی کشور ضمن تأیید دست‌دروازی‌های قابل ملاحظه به اراضی این استان گفت: مردم از یک مدیر اسلامی انتظار خلاف کردن، اختلاس و رشوه‌گرفتن ندارند.

به گزارش «جوان» تنها در استان البرز در سال ۹۵ پدیده شوم زمین خواری بالغ بر ۱۰۰ هزار میلیارد تومان تخمین زده شده است، حال تصور کنید که کشور داری ۳۰ استان دیگر هم است که اگر در سایر استان‌ها در هر سال خواهد تنها ۱۰ هزار میلیارد تومان زمین خواری اتفاق بیفتد، سالانه کشور با ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار میلیارد تومان پدید پدیده زمین خواری مواجه است که این امر هم در اقتصاد ملی و بخش پولی اختلال ایجاد و هم اینکه دستگاه قضایی و سازمان بازرسی کل کشور را با انبوهی از پرونده روبه‌رو می کند.

زمین خواری و تغییر کاربری اراضی منابع طبیعی ملی، باغات و زمین‌های کشاورزی روستایی به عنوان اولین مقصد اقتصادی کشور ایران شناخته می‌شود که مقصد زمین خواری و تغییر کاربری زمین در کشور همانند مقصد قاچاق کالا و ارز عزم ۸۰ میلیون ایرانی را برای مبارزه با این پدیده ضدمحیط‌زیستی طلب می کند و در واقع مردم ایران بازنده اصلی تجارت شوم پدیده زمین خواری و تغییر کاربری‌های غیرقانونی و به اصطلاح قانونی هستند.

قباد افشار، رئیس سازمان امور اراضی کشور پیش از این به صراحت عنوان کرده بود ۱۷۷ پرونده زمین خواری‌های بزرگ در ایران مرتبط با دستگاه‌های دولتی بوده است که بر اساس آن با مجوز دستگاه‌های اجرایی اجازه ساخت و سناز در زمین‌های کشاورزی داده شده، بدین ترتیب مشخص است که برخی از مدیران اجرایی کشور درگیر پدیده زمین خواری شده‌اند.

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در کرج: البرز به دلیل نزدیکی به پایتخت محل امنی برای بغه‌سفیدان است

از سوی دیگر رئیس سازمان بازرسی کل کشور ۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۶ در آیین تکریم و معارفه مدیر کل بازرسی استان البرز که با حضور استاندار البرز، نمایندگان مجلس استان، شهردار کرج و اعضای شورای قضایی و شورای معاونان استان در دادگستری البرز برگزار شد، اظهار داشت که دست‌درازی‌هایی که به املاک این استان شده بسیار زیاد بوده است و مردم از یک مدیر اسلامی انتظار خلاف کردن، اختلاس و رشوه‌گرفتن ندارند. ناصر سراج بیان کرد: برخی از جرائم چندین برابر میانگین جرائم کشوری در استان البرز صورت گرفته که در شأن مردم و شهر شهیدپرور کرج نیست.

وی گفت: استان البرز، به عنوان سیی و یکمین استان کشور به لحاظ نزدیکی به پایتخت مکان امنی برای بغه سفیدها و فرار از امنیت و ناچا و دستگاه قضایی تهران است و ما برای امی‌گرچ می‌توانیم اقدام برای دستگیری آمده‌ایم، اما می‌چرا که نتوانیم اصلاح کنیم، قطع می‌کنیم. از سوی دیگر، مدیر کل بازرسی جدید استان البرز با بیان اینکه اراضی‌ای که در استان البرز مورد تعرض قرار گرفته تقریباً در سطح ایران کم‌نظیر است، گفت: گردش مالی‌ای که در سطح البرز وجود دارد، این استان را مورد وسوسه افراد سودجو قرار داده است.

احمد علی آبادی فراهانی که اخیراً عهده‌دار پست مدیر کلی بازرسی استان البرز شده است در جمع استاندار البرز، نمایندگان مجلس این استان، شهردار کرج و اعضای شورای قضایی و شورای معاونان استان، میزان تعرض به زمین‌های سی‌ویکمین استان کشور یعنی البرز را در کل ایران کم نظیر عنوان کرد و ملاک سازمان بازرسی کل کشور را اصلاح امور معرفی در کشور و در استان البرز معرفی کرده است. مدیر کل بازرسی استان البرز که اخیراً عهده‌دار این پست شده است، گفت: اگر اشکالی در ساختار کشور ایجاد شود، همه کشور باید تاوان و هزینه آن را بپردازند، همکاری دستگاه‌ها در سطح استان سبب خدمت به مردم می‌شود که همان دغدغه امام و رهبری عزیز است.

مدیر کل بازرسی البرز تأکید کرد: اعتماد ما به سلامت مدیران اجرایی و ارتقای سلامت اداری است اما اراضی‌ای که در این استان البرز مورد تعرض قرار گرفته تقریباً در سطح کشور کم‌نظیر است.

زمین خواری پدیده شوم و رو به گسترشی است که در ۱۰ سال اخیر رشد قابل ملاحظه‌ای داشته است. این معضل در سال‌های اخیر از چنان شدیدی برخوردار بوده که هم اکنون در صدر جرائم بزرگ و مقصدافقرین معرفی قرار گرفته است.

نفوذ زمین خواران در سازمان‌ها

در بسیاری از پرونده‌های موجود زمین خواری بر برخی از کارمندان و مدیران برخی سازمان‌ها و ادارات دولتی در کنار چپاولگران و غارتگران بیت‌المالی، مرتکب جرائمی چون رشوه‌گرمایی، جعل و سندسازی شده‌اند. شواهد موجود حاکی از نفوذ گسترده زمین خواران در سازمان‌ها و نهادهای دولتی مثل شهرداری‌ها، ادارات کل منابع طبیعی، سازمان‌های ثبت اسناد و… است، چراکه دستیابی به زمین خواری‌های صورت گرفته بدون همکاری مدیران و کارمندان این سازمان‌ها و نهادهای برای جعل و سندسازی مشکل به نظر می‌رسد و لازم است در این خصوص، مسئولان امنیتی و قضایی راهکاری را برای تصفیه و پاک‌سازی این شریکان جرم مفیدان اقتصادی در این سازمان‌ها و نهادهای طراحی و عملیاتی کنند.

پانک

مؤسسه اعتباری حافظ مجوز ندارد

مؤسسه اعتباری خودخوانده حافظ، فاقد هر گونه مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده و فعالیت شعب آن غیر قانونی است. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه‌های قبلی بانک مرکزی در سال‌های گذشته مبنی بر غیر مجاز بودن مؤسسه حافظ، بر اساس اخبار واصله، این مؤسسه مجدداً در برخی مناطق کشور اقدام به ایجاد شعبه کرده که با تدابیر نهادهای نظارتی و انتظامی از گسترش فعالیت آن جلوگیری به عمل آمده است. بدین وسیله تأکید می‌شود، این فعالی مجاز فاقد هر گونه مجوز از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بوده و فعالیت شعب آن غیر قانونی است. از این رو ضروری است هموطنان عزیز به منظور جلوگیری از به مخاطره افتادن اموال خود از هر گونه ارتباط با این مؤسسه جعلی از قبیل در اختیار گذاردن در ملک به منظور ایجاد شعبه، سپرده‌گذاری یا دریافت تسهیلات جدا خودداری کنند، در غیر این صورت بانک مرکزی ضمن مسئولیت در قبال توضیح حقوق مشتریان این مؤسسه غیر مجاز به خصوص استرداد وجوه سپرده‌گذاران نداشته و حق پیگیری موضوع از طریق مراجع قضایی را همچنان برای خود محفوظ می‌داند.

ضمناً از هموطنان گرمی درخواست می‌شود قبل از سپرده‌گذاری در بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی بانک مرکزی به نشانی WWW.CBI.IR از لیست بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مجاز اطمینان یابند.



هادی غلامحسینی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

مجلس آماده تحقیق و تفحص از بانک مرکزی

اعلام شدن مجوز کاسپین بر عهده بانک مرکزی است و دولت و بانک مرکزی با طرح عناوینی چون قطعی و مشروط در حوزه مجوزها آینده‌ساماندهی مؤسسات مالی و اعتباری را با مخاطره روبه‌رو کردند، زیرا اینطور تلقی شد که ارائه مجوز به مؤسسات غیرمجاز از سوی بانک مرکزی تله‌ای بیش نیست که هزینه این تله را باید سپرده‌گذاران مؤسسات و تعاونی‌های اعتباری بدهند. از سال گذشته تاکنون سپرده‌گذاران کاسپین، ثامن الحجج و میزان را بدترین شرایط روحی و روانی روبه‌رو بوده‌اند، اما در بین موارد مذکور بانک مرکزی در خصوص مؤسسه کاسپین صاحب تقصیر است زیرا باید قبل از صدور مجوز برای کاسپین تمامی فرآیند قانونی (حقوقی و مالی) را برای ادغام هفت تعاونی منحل‌انجام می‌داد نه اینکه برای گروه‌کشی و اختلافاتی که با سرمایه‌داران و افراد بانفوذ پیدا کرده است، سپرده‌گذاران کاسپین را وجه‌المصالحه قرار دهد.

■ محل مشکل کجاست؟

به نظر می‌رسد ریشه مشکلات بخش پولی کشور متولی اصلی این حوزه‌ها یعنی بانک مرکزی می‌باشد و غیرممکن است برخی از جریان‌های موجود در این دو بخش در ایجاد چالش‌های بخش پولی و مالی کشور بدون نقش باشند، از این رو مجلس شورای اسلامی از طریق بازوی پژوهشی خود باید با دست بر به استقبالی تحقیق و تفحص از بانک مرکزی برود.

■ ترفند انتخاباتی بانک مرکزی برای رای گرفتن از کاسپینی‌ها

سپرده‌گذاران کاسپین از اطلاعیه شب انتخاباتی بانک مرکزی هم‌ناراحت هستند زیرا به این باور رسیده‌اند عده‌ای می‌خواهند با بسازی دادن آنها مؤسسه کاسپین و فرشتگان به نظر می‌رسد عدم رعایت شئونات و نقض اجرای قانون و اجرای ناقص قانون توسط بانک مرکزی معمول شده است. ساماندهی مؤسسات مالی غیرمجاز، توضیحاتی را در رابطه با پرونده مؤسسه کاسپین و فرشتگان اعلام کرد اما بنا به گفته سخنگوی کمیسیون اقتصادی، با توجه به مشکلات و حجم بالای پرونده‌ها در خصوص مؤسسات مالی و اعتباری کاسپین و فرشتگان مقرر شد ادامه رسیدگی به این پرونده، به جلسه بعدی کمیسیون اقتصادی موکول شود، در این میان نظرات نمایندگان کمیسیون اقتصادی درباره اعمال ماده ۱۲۴ این‌نامه داخلی در خصوص ارجاع پرونده مؤسسات مالی و اعتباری کاسپین و فرشتگان به قوه قضائیه نیز بررسی شد. در همین ارتباط، وزه شهبه ۱۰ نفر از نمایندگان مجلس، طی نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی، اجرای ماده ۲۴ که کلید خوردن تحقیق و تفحص از بانک مرکزی را خواستار شدند، محمدرضا پورابراهیمی،

■ کاف بانک مرکزی در ارائه مجوز به مؤسسه کاسپین
پهمن ماه سال ۹۵ بانک مرکزی مجوزی را که برای تشکیل مؤسسه مالی «کاسپین» پیش از این ارائه داده بود به یکباره «مشروط» اعلام کرد؛ا که این جهت بازپرداخت تمامی ارقام منحل‌شده از سوی بانک مرکزی معترض بودند و هستند.

گزارشی از واردات مشکوک خرما به کشور

پرونده خرماهای آلوده به کجا رسید؟

زیادی دارد که با اهداف سیاسی انجام شده باشد. با این وجود، هنوز جزئیات این موضوع توسط گمرک به مسئولان ذی‌ربط ارائه نشده است.

■ واردات خرمای رژیم صهیونیستی «ممنوع اندر ممنوع» است

مدیر حوزه ریاست سازمان حفظ نباتات کشور بدین ترتیب از آنجایی که این‌خرماها از بعد قابلیت مصرف هم‌نیاز به بررسی داشت زیرا احتمال اینکه خرماها آلودگی‌های بیولوژیک داشته باشند، وجود داشت، بنابراین ارسال آنها به مراجع بهداشتی جهت اخذ آزمایشات و بررسی میزان خطرآفرینی آن برای مصرف‌کننده روندی طولانی به خود اختصاص داد و نهایتاً بعد از یک پروسه هفت تا هشت ماهه نتایج آزمایشات اعلام شد. مراجع بهداشتی از این خرماها را آلوده و غیرقابل مصرف اعلام کردند.

همچنین یک منبع آگاه در این‌زمینه گفته است: به احتمال زیاد دو شرکت مذکور که اقدام به واردات این محموله کرده‌اند، در مرحله ثبت سفارش، کالای دیگری را از یک مبدأ قانونی ثبت سفارش کرده‌اند و می‌خواسته‌اند محموله خرما اسرائیلی را به اسم یک کالای دیگر از گمرک عبور داده و وارد کشور کنند. به اعتقاد

برخی این محموله نیز همانند محموله‌های پرتقالی که چند سال قبل با برچسب اسرائیل قصد توزیع آن در تهران وجود داشت، احتمال



پاروآنتمیتر

- یک میلیون کشاورز طی ۱۲ سال بیکار شدند
- روغن و شکر در بازار جهانی ارزان شد
- طرح منتخب پلاسکو تا شهریور نهایی می‌شود
- تنش‌های سیاسی منطقه، طلا را گران کرد
- رکود بزرگ‌ترین چالش اصناف
- عرضه ۱۰۰درصدی جوجه یک‌روزه در بورس کالا برای تنظیم بازار مرغ
- ۹۰۰ سد در مناطق مختلف کشور در حال ساخت است

انرژی

زنگنه: نمی‌توانیم حکم مربوط به صادرات گاز به ترکیه را منتشر کنیم



وزیر نفت درباره حکم صادره در مورد صادرات گاز به ترکیه گفت: متن حکم ارائه‌ما و نه طرف مقابل نمی‌توانیم منتشر کنیم چراکه غیر قانونی است اما در اختیار مراجع رسمی کشور می‌تواند قرار بگیرد.

بیژن زنگنه وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت در پاسخ به این سؤال که با توجه به تحولات کنونی قطر میادین مشترک ما با این کشور در چه وضعیتی قرار خواهند گرفت، اظهار داشت: مسئله خاصی وجود نخواهد داشت و هر دو طرف طبق روال کار خود را انجام خواهند داد. وی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه گفته می‌شود مذاکرات ایران با هند به دلیل توقع این کشور برای خرید گاز ارزان‌تر و تمسح آنچه به ترکیه ارسال می‌شود به شکست انجامیده و شرکتی روسی جای آن را گرفته است، درست است یا خیر، گفت: این مسئله که هندی‌ها آمدند و درباره ترکی‌ها با ما صحبت می‌کنند دروغ بزرگی است.

زنگنه ادامه داد: ما نهندی‌ها سر این موضوع که اگر فرزند B را توسعه دهند و با قیمت گازی که از ما برداشت می‌کنند به توافق نرسیدیم، دوا راه ام‌هم به موزارت مذاکرات با هندی‌ها دنبال می‌کنیم؛ یکی اینکه شرکت گاز پرم روسی آمده و درباره همان میدان فرزند B و A، تصمیم‌هایی به ما داده است. وزیر نفت تصریح کرد: در با طرف اینکه ما خودمان شروع کردیم به تکمیل کردن مطالعات که اگر قرار شد به روش دیگری میدان را توسعه دهیم، مطالعات آن را داشته باشیم و فرصت را از دست ندهیم.

وی درباره تشکیل کارگروه‌هایی در وزارت نفت گفت: این کارگروه‌ها برای عقد قراردادهای بالا دستی نفت تشکیل شده است و برای بهره‌برداری پروژه‌ها نیست، ما برای هر کدام از میدان‌ها یک کار گروه تشکیل دادیم. زنگنه اضافه کرد: هر کدام از این کارگروه‌ها یک بخش فنی دارد که دربارہ تفصیلات کابینه اظهار می‌آورند و بر رسی کرده و با طرف خارجی مذاکره می‌کنند و هنگامی که به تفاهم رسیدند، مسیری دارد که باید در شورای فنی در سطح مدیریت برنامه‌ریزی تلفیقی بررسی شود که اگر بعد از آن لازم شد به شورای عالی مکان‌خواند رفت.

وزیر نفت درباره تغییرات کابینه اظهار می‌آلادگی کرد و پیرامون بحث تولید یا پیشگاه ستاره خلیج‌فارس و کاهش تولیدات آن گفت: این موضوع را تأیید نمی‌کنم، در همان موقع هم تصمیم این تولید مستمر شروع شده و جریان ادامه دارد و در حال تثبیت تولید در آنجا هستیم.

وی تأکید کرد: من هیچ‌گاه نگفتم در بنزین خود کفای می‌شویم، روزنامه کیهان گفت و خودش هم باید جواب آن را بدهد، بنابراین بروید از آقای شریعمداری بپرسید. وزیر نفت پیرامون بحث ارسال گاز به ترکیه خاطرنشان کرد: متن حکم ارائه‌ما و نه طرف مقابل نمی‌توانیم منتشر کنیم چراکه غیر قانونی است اما در اختیار مراجع رسمی کشور می‌تواند قرار بگیرد اما می‌توانیم بحث را تشریح کنیم.

زنگنه در پایان با اشاره به صادرات نفت به اروپا خاطرنشان کرد: ما درصدد توسعه مشترک‌انمان هستیم، در سالیان تحریم بخش عدد مشتری داشتیم و الان اضافه شده و این روند ادامه دارد اما بداند قیمت فروش نفت ما معمولاً به شرق دور بیشتر از اروپاست.

مخبر

آغاز طرح اشتغال فارغ التحصیلان از تیر

جلوگیری از ریزش نیروی کار

معاون اشتغال وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: در شرایطی طرح کارانه اشتغال فارغ التحصیلان از تیر ماه آغاز می‌شود که در مراحل آزمایشی آن در هشت استان ۷۰ درصد از کارورزان جذب بازار کار شدند.

به گزارش مهر، عیسی منصوروی با حضور در برنامه «تیر امشب» با تشریح جزئیات اجرای طرح کارورزی فارغ التحصیلان گفت: ما با توجه به اینکه در دوره ر کود اقتصادی، عدم تعادل کاری به‌وجود آمد و بنگاه‌ها تمایلی به جذب نیروی جدید ندارند، فضای رکود اثرش تا چندین سال در مجامع باقی می‌ماند. معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزیر کار ادامه داد: از طرفی با گذراندن دوره رشد کشور در سال‌های گذشته کشور پرورش نیروهای آسانی را گسترش داد، بدون توجه به ارزیابی کیفیت آموزش نیروها که این امر موجب عدم تعادل میان بازار کار و مهارت نیروهای دانش‌آموخته شد. منصوروی ادامه داد: ما توجه به کثرت نیروی کار فرمایانی که جذب نیرو نداشتند و ۷۵ درصد افرادی که وارد بازار کار شدند در سال ۱۳۹۵ فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌ها بودند.

وی با بیان اینکه معمولاً در بسیاری از کشورها از چنین ابزارهای تشویقی و حمایتی برای ترفیب و تشویق کارورزان در راستای جذب نیروی کار جدید به کار گرفته می‌شود، گفت: هم اکنون در نظر داریم در گام اول کارفرما را تشویق کنیم تا نیروی کار فارغ‌التحصیلی دانشگاهی جدید جذب کنند، بنابراین پیش‌بینی کردیم حدود دوسال، کار فرمایانی که نیروی کار دانش‌آموخته دانشگاهی جذب می‌کنند، مشمول مشوق بیمه کارفرمایی شوند، یعنی به ازای هر فرد جذب شده کارفرمایان مشمول حمایت بیمه سهم کارفرما بشوند.

منصوروی ادامه داد: در مرحله بعد هدف ما آماده‌سازی نیروی کار برای بازار کار است که این افراد در دوره کارورزی مهارت لازم برای ورود به بازار کار کسب می‌کنند. معاون وزیر کار با بیان اینکه طرح کارورزی سال گذشته در هشت استان به صورت آزمایشی اجرایی شد، گفت: در اجرای آزمایشی طرح، بالای ۷۰ درصد کسانی که در این طرح شرکت کرده بودند جذب بنگاه‌های کار شدند. وی درباره اختلافاتی که به محوطه‌های بندری وارد می‌شود نیز گفت: قطعاً هر طرحی که در کشورها اجرا می‌شوند مخاطراتی دارند که تلاش می‌شود، این نقاط شناسایی شوند. منصوروی درباره نگرانی جامعه کارگری مبنی بر جایگزین شدن کارورزان با کارگران شاغل در واحدهای تولیدی نیز گفت: قطعاً در این زمینه ابزارهای لازم نظارتی را به کار خواهیم بست تا فردی جایگزین نیروی دیگری نشود و با جلوگیری از ریزش نیروی کار به تبع اجرای این طرح، تداوم در اشتغال وجود داشته باشد.